
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 164 

ANO III - DARCINÓPOLIS, SEXTA – FEIRA 03 DE SETEMBRO DE 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
PÁGINA 01 
 
DECRETO Nº 059/2021   

DECRETO N°060/2021                                                                   

 

DECRETO Nº 059/2021                                03 DE SETEMBRO DE 2021 

 

“Trata de Ponto facultativo na 
Administração Pública Municipal  
e, dá outras providencias”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO 
TOCANTINS, JACKSON SOARES MARINHO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo cargo; 

CONSIDERANDO o Feriado Nacional do dia 07 de Setembro 
de 2021 (Terça-Feira) e o Feriado Estadual do dia 08 de Setembro 
(Quarta-Feira). 
RESOLVE: 

 Artigo 1º - DECRETA ponto facultativo para o dia 06 de 
Setembro de 2021 (Segunda Feira) nas Repartições Públicas Municipais; 
EXCETO:  Serviços essenciais de Segurança do Patrimônio Público, 
Limpeza Pública, Atendimento Hospitalar, Vigilância Sanitária, Licitação e 
Conselho Tutelar. 

 
 Artigo 2°-Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO 

TOCANTINS, AOS 03 (TRÊS) DIAS DO MÊS DE SETEMBRO (09) DO ANO 

DE 2021. 

  

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DECRETO N°060/2021                                    DE 03 DE SETEMBRO DE 2021 

 

“Dispõe sobre nomeação dos 
membros do Conselho de 
Alimentação Escolar Municipal 
(CAE) e, dá outras providencias”. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e 
Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO de n° 271/2010; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam NOMEADOS os representantes do Conselho 
de Alimentação Escolar Municipal (CAE) para o mandato a partir desta data:  

 
 

I. Representantes do Poder Executivo Municipal: 
José Ribamar Júnior Chaves, como membro titular; 

Maiara Neres dos Santos Vasconcelos, como membro suplente. 

II. Representantes dos Professores: 
Joseane Pereira de Brito, como membro titular; 

Francineth da Silva Guarin, como membro titular; 

Núbia Maria Carneiro de Almeida, como membro suplente. 

Maciel Rodrigues de Brito, como membro suplente; 

III. Representante dos Pais de Alunos: 
 

Iraildes Profiro do Nascimento, como membro titular; 

Joicyelly Lucena Soares, como membro titular; 

Sharlane Carneiro Araújo, como membro suplente; 

Francicleide Vieira Santos, como membro suplente; 

IV. Representantes da sociedade Civil: 
José Manuel Lima de Araújo, como membro titular; 

Eliana Bezerra dos Santos, como membro titular. 

Vanessa Sousa Aires, como membro suplente; 

Swelvys Dyey Cardoso da Silva, como membro suplente; 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

                  Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, 
Estado do Tocantins, aos 03 (três) dias do mês de setembro (09) do ano de 
2021. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 


